
WWW.GEOPARKZH.CZ

/GEOPARKZELEZNEHORY

KDE SE TO 
TU VZALO?CHRUDIM

PŘELOUČCHVALETICE

CHOTĚBOŘ

HLINSKO

SKUTEČ

ZBOŽNOV

PASÍČKA

TOULOVCOVY
MAŠTALE

HEŘMANŮV 
MĚSTEC

TŘEMOŠNICE

PRACHOVICE

BUKOVINA
U PŘELOUČE

SEČ

HORNÍ 
BRADLO

MALEČ

ŽUMBERK

LUŽE

PROSEČ

SLATIŇANY
CHRASTVÁPENNÝ 

PODOL

TRHOVÁ 
KAMENICE

ŽDÍREC NAD  
DOUBRAVOU

NASAVRKY

5

6

7

4

3

2

1

Informační altán

Muzeum/venkovní expozice

5 Označení stezky

Geologická cyklostezka

Naučná stezka

Hranice CHKO Železné hory

Hranice Národního geoparku Železné hory

MAGMA (56 km, 8 zastávek)

MAGEO (29 km, 13 zastávek)

Raškovické lomy (2,2 km, 6 zastávek)

Heřmanův Městec – Město u dvou moří (3 km, 5 zastávek)

Kolem prachovického lomu (3,5 km, 6 zastávek)

Údolí Doubravy (4,5 km, 11 zastávek)

Žulová stezka (4,5 km, 17 zastávek)

1

6

7

5

4

3

2

GEOPARK 
ŽELEZNÉ 
HORY

GEOPARK ŽELEZNÉ HORY
NÁRODNÍ

> Národní geopark Železné hory je území o rozloze 777 km2 a svým tvarem 
připomíná letícího dravce, snad možná výra – symbol Železných hor. Jedná 
se o geologicky velice pestré území. Během návštěvy geoparku můžete 
v průběhu dvou až tří dnů poznat historii Země starou téměř 700 milionů 
let. Máte možnost nalézt více než 100 druhů hornin s řadou ojedinělých 
a vzácných minerálů a usazeniny se širokým spektrem zkamenělin. Při 
svém putování můžete navštívit řadu zpřístupněných geologických lokalit, 
geologické naučné stezky i zajímavé muzejní expozice. 

Projekt je spolufinancován fondy Evropské unie (ERDF, IPA). 
www.interreg-danube.eu

WWW.GEOPARKZH.CZ

/GEOPARKZELEZNEHORY

©
 2

01
8 

   
   

   
   

   
   

 –
 K

RE
AT

IV
N

Í &
 G

RA
FI

CK
É 

ST
U

D
IO



KDE SE TO 
TU VZALO?

KDE SE VZALY MINERÁLY A ZKAMENĚLINY? PROČ JE 
NACHÁZÍME NA RŮZNÝCH MÍSTECH? TOULEJTE SE 
KRAJINOU NÁRODNÍHO GEOPARKU ŽELEZNÉ HORY 
A HLEDEJTE, CO JSME PŘIPRAVILI A UKRYLI. ODHALUJTE 
HISTORII A PÁTREJTE PO PŘÍRODNÍM BOHATSTVÍ.

> Víte, jak vypadá pyrit, ústřice, graptolit či kalcit? Najděte nejen 
tyto objekty na deseti lokalitách v našem geoparku. GPS souřadnice 
vás dovedou na místo, ale skrytý objekt už musíte vypátrat sami. 
Cedulka u každého objektu vám prozradí další zajímavé podrobnosti 
o dané lokalitě. A vybrané zkameněliny si můžete i oživit!

WWW.GEOPARKZH.CZ /GEOPARKZELEZNEHORY

>  Kde jsou v geoparku  
takovéto drahokamy?

>  Kde rostou v geoparku  
největší krystaly?

>  Jaký rodokmen 
má tenhle rodochrozit?

>  Kdo žil v brlohu před medvědy?

>  Jestli je tohle zub,  
tak jak se tím kouše?

>  Proč ten šnek zkameněl?

>  Vyrábí se z limonitu limonáda?

>  Mají kočky  
rády zlato?

STÁHNĚTE SI 
VŠECHNY GPS 
SOUŘADNICE  
PŘÍMO DO MOBILU 
NEBO TABLETU!

49°52.556 N 
15°56.761 E

AMONIT

49°54.079 N 
15°46.845 E

PYRIT

49°59.921 N 
15°33.176 E

TRILOBIT

49°52.263 N 
15°35.995 E

KŘEMEN

49°55.812 N 
15°42.149 E

ZOOPHYCOS

49°45.166 N 
15°40.218 E

STŘÍBRO 49°48.657 N 
15°57.119 E

GRAPTOLIT

49°45.596 N 
15°40.912 E

LODĚNKA

49°53.304 N 
15°39.770 E

KALCIT
49°54.235 N 
15°48.727 E

ÚSTŘICE


